26/01/27

現中１(新中２)クラス所属塾生保護者の皆様

新年度中２クラス理科・社会選択のご案内

拝啓 厳冬の候、皆様方におかれましては、インフルエンザやコロナの影響により何かとお気を遣いご心
労のこととお察しいたします。

 さて、早いもので皆さまのお子様が所属されております中学１年生クラスも、残すところ約１ヶ月とな
りました。当ゼミでは皆さまご存知の通り、２月２1 日(土)までで 2025 年度が終了し、３月 3 日(火)よ
り新年度（2026 年度）の授業を開講します。同封の「2026 年度３月時間割表」通り、新年度は火・木
曜日もしくは水・金曜日の両日に数学・国語・英語の授業が設定されております。

 さらに、中学校２年生からは、理科と社会の選択科目を追加受講することが出来ます。追加受講料は両
教科合わせて月額 6,６００円(１０％税込)です。初回のみ教材費の 1,６５０円(１０％税込)が追加されま
す。当授業は毎週土曜日に行われます。
この２科目は主要科目に比べとかく軽視されがちですが、多くの皆さまが第一志望校とする公立高校で

は入試の必修科目で、単純計算でも全合計点の５分の２という非常に大きなウエイトを占めます。
その上、理科・社会は英語や数学などと違い、基礎を元に学習を積み重ねるものではなく、まさに今こ

れから、この２年生時に学習する内容そのものの大部分が高校入試に出題されます。そのため、遅くとも
２年生時から準備を始めませんと、高校入試に間に合わない結果となってしまいがちです。３年生になっ
て、過去２年分の復習を確実にこなしながら、該当学年の学習内容の理解を入試レベルまで高めていくこ
とは、お子様に過大な負担を与える結果となり、非常に困難です。もちろん調査書(内申書)で最重視され
る主要五教科である理科・社会の成績アップのためにも、さらに長年の高校受験指導の経験上も、中学校
２年生の開始時から理科・社会を追加受講されることを強くお勧めいたします。
 理科・社会の追加受講をご希望される方は、大変お手数ではございますが、下部の必要事項をご記入、
ご署名、ご捺印、ミシン目でお切り取りの上、1月 31日(土)までに当ゼミまでご提出下さい。

 以上、当件に関し、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお電話(0120-4444-02)、
メール(info@rikohdai.com)などで、お問い合わせ下さいませ。 敬具

 切り取り線 

■新年度 中２理科・社会の選択科目受講を申し込みます。

 ●塾生学年：中学校１年生 ●塾生お名前

      ●保護者お名前                 ㊞